UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE

CCAAMMPPUUSS  FFLLOORREESSTTAA

CCEENNTTRROO  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO  EE  LLEETTRRAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  DDOO  CCUURRSSOO  DDEE  LLEETTRRAASS  PPOORRTTUUGGUUÊÊSS

   UFAC - Campus Floresta, Estrada do Canela Fina, Km 12, Gleba Formoso, Lote 245, Colônia São
Francisco, CEP: 69980-000, Cruzeiro do Sul – AC Fone: (68) 3311 2508

ATA DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO

CURSO DE LETRAS/PORTUGUÊS PARA O BIÊNIO 2012-2014 – EDITAL 01/2012

Aos dez dias do mês de janeiro de 2013, a Comissão Eleitoral, constituída pela

docente Deolinda Maria Soares de Carvalho, pelo técnico Rafael da Silva Machado, e

pelo discente Paulo Ricardo da Costa Bandeira, realizou a eleição para coordenador e

vice-coordenador do Curso de Letras Português. A eleição aconteceu no horário de

funcionamento do Curso (noturno), tendo 197 eleitores aptos a votar (175 discentes,

21 docentes, e, 1 técnico-administrativo). Desse montante, 54,82% manifestaram-se

por meio do voto, com representação de 53,14% do corpo discente, 66,66% do corpo

docente, e 100% do pessoal-técnico. Do universo votante de 108, apenas um voto foi

nulo, elegendo, portanto, a Chapa Única dos candidatos Vera Lúcia de Magalhães

Bambirra, e Yvonélio Nery Ferreira, Coordenador e Vice-coordenador,

respectivamente, com 99,07% de aprovação. A eleição transcorreu normalmente,

sendo encerrada às 22h30. A presente redação dessa ata é verídica, sendo lavrada e

assinada pelos integrantes desta Comissão eleitoral.

A comissão eleitoral,

_____________________________________

Deolinda Maria Soares de Carvalho

Representante docente

_____________________________________

Rafael da Silva Machado

Representante técnico

____________________________________

Paulo Ricardo da Costa Bandeira

Representante discente